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tragtning i den Orden, hvori de, bilagt med alle fornødne Op- 
lysninger,. indkomme til Finansministeriet, dog saaledes, at 
Afløsning af Kirketiender stedse gaar forud for Afløsning af 
andre Tiender, og at Præstetiender saavel som de ovenfor 
nævnte mindre Tiender (Smaaredselstiende m. v.) stedse gaa 
forud for Kongetiender, og at, hvor flere Afløsningsbegæringer 
indkomne paa samme Dag, skal i øvrigt deres indbyrdes Orden 
om fornødent afgøres af Finansministeriet ved Lodtrækning. 
Dog maa intet Sogn faa to af de større Tiender afløste, for- 
inden alle andre Sogne, som have begært det, have faaet en 
af de større Tiender afløst, og intet Sogn maa faa alle de tre 
større Tiender afløste, forinden alle andre Sogne, der have 
begært det, have faaet to af de større Tiender afløste. 홢 Med 
Hensyn til Kirketiender indeholder Forslaget i øvrigt den Regel, 
at naar en Kirketiende, paa hvilken der hviler Forpligtelse 
til Vedligeholdelse m. v. af en Kirke, afløses, træder Afløs- 
ningssummen 홢 efter Omstændighederne med Tillæg af Stats- 
kassens Bidrag 홢 i Tiendens Sted som Sikkerhed for Kirke- 
ejerens Forpligtelse til. Vedligeholdelse af Kirken m. v. og 
bliver i dette Øjemed at baandlægge under Stiftsøvrighedens 
Tilsyn, og denne Baandlæggelse kan kun hæves, naar Kirke- 
ejeren i Stedet derfor stiller anden efter Stiftsøvrighedens af 
Kirke- og Undervisningsministeriet billigede Skøn fuldkommen 
tilstrækkelig Sikkerhed for nævnte Forpligtelses Opfyldélse. 
Ejes en Kirketiende af Tiendeyderne selv i samme Forhold, 홢 
hvori Tiendeforpligtelsen paahviler dem, foregaar Afløsningen 
paa den Maade, at deres Forpligtelse til Vedligeholdelse af 
Kirken m. v. overgaar paa deres Ejendomme som en Real- 
forpligtelse paa disse med samme Sikkerhed, som Tienden 
tidligere havde. 홢 Med Hensyn endelig til Afløsningen af de 
de til gejstlige Lønninger bestemte Tiender bestemmes, at 
Afløsningssummen, efter Omstændighederne med Tillæg af 
Statskassens Bidrag, bliver at forvalte blandt Stiftets under 
Stiftsøvrighedens Bestyrelse staaende Midler, og at der heraf 
udbetales vedkommende Beneficiarius en aarlig Rente, hvis 
Størrelse fastsættes af Kultusministeren i Forhold til den 
aarlige Rente, som Stiftsøvrigheden gennemsnitlig oppebærer 
af de heromhandlede under dens Forvaltning værende Afløs- 
ningssummer, dog saaledes, at Renten for den Beneficiarius, 
i hvis Embedsttd Afløsningen finder Sted, ikke bliver mindre 
end 4 pCt aarlig, medmindre anderledes er bestemt ved Em- 
bedets eller Bestillingens Besættelse. Den Regel, der ellers 
skal gælde ved Afløsning af Tiender, der tilhøre Statsinstitu- 
tioner, at Tiendeyderen kan lade Afløsningssummen (efter 
Omstændighederne med Fradrag af hans Andel i Statskassens 
Bidrag) forblive indestaaende i Ejendommen til 31/4 pCt. Rente 
samt Afdrag, skal ikke gælde med Hensyn til de herom- 
iandlede Tiender. 


